
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ
K letišti 1149/23 

160 08 PRAHA 6 

Sp.zn.: 10256-24-701
Č.j.: 10454-24-701 V Praze dne: 10. 7. 2024

R O Z H O D N U T Í

Úřad pro civilní letectví (dále jen ÚCL), jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „letecký 
zákon“), rozhodl po provedeném řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) a ust. § 89 odst. 1 písm. n) leteckého zákona, ve věci vydání povolení 
provozovat letiště Plzeň Líně za účasti žadatele, společnosti LOM PRAHA s.p., IČ: 00000515, 
se sídlem Tiskařská č.p. 270/8, 10800 Praha 10 (dále jen „žadatel“)

takto:

I. Žádosti ze dne 04. 07. 2024 o povolení provozovat letiště se vyhovuje a žadateli se 
povoluje provozování letiště Plzeň Líně (LKLN).

II. Provozovatel letiště zajistí současně s předáním změny informací o letišti Plzeň 
Líně (LKLN) k publikaci ve VFR příručce NOTAM informující o změně 
provozovatele včetně změny dráhového systému.

III. U tohoto rozhodnutí je z důvodu dle § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu na 
základě žádosti žadatele vyloučen odkladný účinek odvolání.

Odůvodnění

Žadatel, LOM PRAHA s.p., IČ: 00000515, se sídlem Tiskařská č.p. 270/8, 10800 Praha 
10 podal dne 04. 07. 2024 žádost o povolení provozovat letiště Plzeň Líně (LKLN).

Po ověření skutečností a na základě předložených dokladů podle § 30 zákona č. 49/1997 
Sb., o civilním letectví, ve znění pozdějších předpisů, dospěl Úřad pro civilní letectví k závěru, 
že nic nebrání ve vydání povolení podle § 27 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, ve 
znění pozdějších předpisů, při dodržení podmínek stanovených v tomto rozhodnutí. Protože 
bylo žádosti vyhověno v plném rozsahu, od odůvodnění se upouští v souladu s ust. § 68 odst. 
(4) správního řádu.

1



Účastník se v průběhu řízení rovněž dne 4. 7. 2024, tedy ještě před vydáním tohoto 
rozhodnutí, předem vzdal práva na odvolání. Vzhledem ke skutečnosti, že vzdání se práva na 
odvolání je dle § 81 odst. 2 správního řádu možné pouze po oznámení rozhodnutí, protože 
teprve tehdy právo na vzdání se odvolání vznikne, není možné na toto jeho podání reagovat tak, 
že by nyní z jeho strany nebylo přípustné odvolání podat, když v době vzdání se práva na 
odvolání nemohl vědět, jak bude toto rozhodnutí znít, a tedy jestli mu bude vyhověno. Je však 
zřejmé, že úmyslem žadatele bylo, aby rozhodnutí mohlo nabýt právní moci co nejdříve a aby jí 
nebránila případná odvolací lhůta. Proto Úřad vyhodnotil toto podání účastníka dle jeho 
skutečného obsahu a úmyslu žadatele a považoval ho za žádost o vyloučení odkladného účinku 
odvolání ve smyslu § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu. Tím bude docíleno toho, že toto 
rozhodnutí nabude právní moci již doručením žadateli, ale ten zároveň bude mít možnost se 
proti němu stále případně odvolat. Zároveň Úřad neshledal, že by vyloučením odkladného 
účinku odvolání vznikla újma jinému účastníkovi či by takový postup nebyl ve veřejném 
zájmu, když v řízení je jediným účastníkem řízení pouze žadatel, a co nejdřívější nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí a s tím spojené pokračování v provozování letiště Plzeň Líně (LKLN) 
je plně v souladu s veřejným zájmem, kterým je provozování letecké infrastruktury.

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že se tímto rozhodnutím vyhovuje žadateli v plném rozsahu, 
není v souladu s § 68 odst. 4 blíže odůvodňováno.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení § 81 až 83 
Správního řádu, a to do 15 dnů od jeho oznámení k Ministerstvu dopravy prostřednictvím 
podání učiněným u Úřadu pro civilní letectví. Podané odvolání však nemá s ohledem na 
aplikaci ustanovení § 85 odst. 2 písm. c) správního řádu odkladný účinek.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po datu doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však od desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručení do datové schránky se lhůta 
pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí do datové schránky, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, kdy bylo rozhodnutí dodáno do datové 
schránky adresáta.

Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem oznámení (doručení) žadateli.

................. 
.................

................................................... 
................................................. 
..................................................... 
........................................................ 
............. ................... .............. 
............

....................................
vedoucí oddělení letišť

Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu § 27 odst. 1):

1. LOM PRAHA s.p., IČ: 00000515, se sídlem Tiskařská č.p. 270/8, 10800 Praha 10 -  IDDS: drpizqr 

Na vědomí:

2. MD ČR, P.O.Box 9, se sídlem nábřeží L. Svobody 12/1222, 110 15 PRAHA 1 -  IDDS: n75aau3

3. ŘLP ČR, s .p., Letecká informační služba, se sídlem Navigační 787, 252 61 JENEČ -  IDDS: xhusbrm

4. MO ČR, se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - IDDS: hjyaavk

5. MV, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 -  IDDS: 6bnaawp

2


